平成 28年 12月吉日

医療関係者様 各位

        久光製薬株式会社

経皮鎮痛消炎剤「モーラス ®パップ XR240ｍｇ」
薬価基準収載のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、経皮鎮痛消炎剤「モーラス ®パップ XR240mg」（一般名：ケトプロフェン、

以下「本剤」）が、12月 9日付で薬価基準に収載されましたことをお知らせいたします。

本剤は、「腰痛症」や「関節リウマチにおける関節局所の鎮痛」など 9つの効能・効果を有

する製剤であり、当社の TDDS（Transdermal Drug Delivery System：経皮薬物送達システ

ム）技術を用いて、1 日 1 回患部に貼付するパップ剤として開発した局所性の経皮鎮痛消

炎剤です。本剤が加わることで、より多くの患者さんの疼痛緩和治療に貢献できるものと

考えています。なお発売日は改めてご案内させていただきます。

今後ともなお一層のご愛顧をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

※参考

販売名 モーラス ®パップ XR240mg（MOHRUS® PAP XR 240mg）

一般名 ケトプロフェン

効能・効果

○下記疾患並びに症状の鎮痛･消炎

 腰痛症（筋･筋膜性腰痛症、変形性脊椎症、椎間板症、腰椎捻挫）、

 変形性関節症、肩関節周囲炎、腱･腱鞘炎、腱周囲炎、

 上腕骨上顆炎（テニス肘等）、筋肉痛、外傷後の腫脹･疼痛

○関節リウマチにおける関節局所の鎮痛

用法・用量 1日 1回患部に貼付する。

包装
70枚（7枚／1袋×10袋）

280枚（7枚／1袋×40袋）

薬価 61.50円／1枚

製造販売承認日 平成 28年 2月 15日

薬価基準収載日 平成 28年 12月 9日

以上